

Goiânia, 26 de fevereiro de 2026.

**PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS**

Contratação: 118679

Edital de Licitação n.º 006/2026 - SRP

Processo Administrativo nº 202500718068

Gleibson Ribeiro Praxedes
Pregoeiro

ANEXO II – CARTA PROPOSTA

CERRADO SOLUÇÕES, PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 53.200.931/0001-08, sediada a Rua C-220 nº 82 Bairro Jardim América, Goiânia – GO CEP: 74275-230, abaixo assinada por seu representante legal, vem, pela presente, apresentar proposta referente objeto abaixo.

A presente proposta tem validade de 60 (sessenta) dias

OBJETO DA PROPOSTA

A presente licitação tem como objeto a aquisição de impressoras monocromáticas, coloridas e suprimentos, com garantia on-site de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, conforme as condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I, e demais disposições fixadas neste Edital.

DADOS DA PROPONENTE

Razão Social: CERRADO SOLUÇÕES, PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 53.200.931/0001-08

Endereço: Rua C220, 82 – Jardim América – CEP 74.275-230 – Goiânia/GO

Telefone: (62) 3928-6410 / (62) 98272-0233

BANCO DO BRASIL – AG 1269-6 – CC 52943-5

PLANILHA DE PREÇOS

Item	Cota	Especificação (detalhamento das características)	Modelo	QT	Unid.	Valor unitário	Valor Total
1.1	Principal	Impressora Colorida com garantia on-site de, no mínimo, 60 meses.	LEXMARK CS531dw + 550-Sheet Tray (50M7550)	75	Unid.	R\$ 9.027,00	R\$ 677.025,00
1.2	Principal	Toner preto com capacidade mínima de 7.000 páginas	75M4HK0	75	Unid.	R\$ 948,67	R\$ 71.150,25
1.3	Principal	Toner ciano com capacidade mínima de 7.000 páginas	75M4HC0	75	Unid.	R\$ 948,67	R\$ 71.150,25
1.4	Principal	Toner magenta com capacidade mínima de 7.000 páginas	75M4HM0	75	Unid.	R\$ 948,67	R\$ 71.150,25
1.5	Principal	Toner amarelo com capacidade mínima de 7.000 páginas	75M4HY0	75	Unid.	R\$ 948,67	R\$ 71.150,25
TOTAL DO LOTE 01							R\$ 961.626,00

Item	Cota	Especificação (detalhamento das características)	Modelo	QT	Unid.	Valor unitário	Valor Total
2.1	ME/EPP	Impressora Colorida com garantia on-site de, no mínimo, 60 meses.	LEXMARK CS531dw + 550-Sheet Tray (50M7550)	25	Unid.	R\$ 9.027,00	R\$ 225.675,00
2.2	ME/EPP	Toner preto com capacidade mínima de 7.000 páginas	75M4HK0	25	Unid.	R\$ 948,67	R\$ 23.716,75
2.3	ME/EPP	Toner ciano com capacidade mínima de 7.000 páginas	75M4HC0	25	Unid.	R\$ 948,67	R\$ 23.716,75
2.4	ME/EPP	Toner magenta com capacidade mínima de 7.000 páginas	75M4HM0	25	Unid.	R\$ 948,67	R\$ 23.716,75
2.5	ME/EPP	Toner magenta com capacidade mínima de 7.000 páginas	75M4HY0	25	Unid.	R\$ 948,67	R\$ 23.716,75
TOTAL DO LOTE 02							R\$ 320.542,00



Cerrado
Soluções, Produções e Serviços

Item	Cota	Especificação (detalhamento das características)	Modelo	QT	Unid.	Valor unitário	Valor Total
3.1	Principal	Impressora Multifuncional Monocromática e garantia on-site de, no mínimo, 60 meses.	Canon IR1643if II	75	Unid.	R\$ 8.000,00	R\$ 600.000,00
3.2	Principal	Toner de capacidade mínima para 12.000 páginas.	Toner T06	75	Unid.	R\$ 947,00	R\$ 71.025,00
TOTAL DO LOTE 03							R\$ 671.025,00

Item	Cota	Especificação (detalhamento das características)	Modelo	QT	Unid.	Valor unitário	Valor Total
4.1	ME/EPP	Impressora Multifuncional Monocromática e garantia on-site de, no mínimo, 60 meses.	Canon IR1643if II	25	Unid.	R\$ 8.000,00	R\$ 200.000,00
4.2	ME/EPP	Toner de capacidade mínima para 12.000 páginas.	Toner T06	25	Unid.	R\$ 947,00	R\$ 23.675,00
TOTAL DO LOTE 04.....							R\$ 223.675,00

Item	Cota	Especificação (detalhamento das características)	Modelo	QT	Unid.	Valor unitário	Valor Total
5.1	Principal	Scanner de Mesa, com garantia on site, de no mínimo, 60 (sessenta) meses.	Ricoh Fujitsu FI-8170	113	Unid.	R\$ 4.519,17	R\$ 510.666,21
TOTAL DO LOTE 05							R\$ 510.666,21

Item	Cota	Especificação (detalhamento das características)	Modelo	QT	Unid.	Valor unitário	Valor Total
6.1	ME/EPP	Scanner de Mesa, com garantia on site, de no mínimo, 60 (sessenta) meses.	Ricoh Fujitsu FI-8170	37	Unid.	R\$ 4.519,17	R\$ 167.209,29
TOTAL DO LOTE 06							R\$ 167.209,29
TOTAL GERAL						R\$ 2.854.743,50	



Cerrado
Soluções, Produções e Serviços

No preço ofertado estão incluídas todas as despesas que incidam ou venham a incidir sobre eles, tais como, despesas com impostos, taxas, encargos trabalhistas e previdenciários, enfim, todos os custos diretos e indiretos necessários ao cumprimento do objeto ora licitado.

Prazo de entrega: até 60 dias úteis para impressoras, 45 dias úteis para suprimentos (toner), 45 dias úteis para escâneres.

Prazo de pagamento: até 30 dias

Ângela M. do Couto Zimmermann
Representante Legal